
 N-3292A-A202 (3-2010/02) 
 
 

 
 

 
Týdenní spínací hodiny 

 
 

Návod k instalaci a používání 
Před připojením přístroje a jeho uvedením do provozu 

 se podrobně seznamte s tímto návodem. 
 
 
Tento návod se vztahuje na výrobky následujících objednacích čísel a designových řad,  
které dodává společnost ABB s.r.o., Elektro-Praga: 
 3292A-A20200 . (Tango®) 
program HdA2 v. 1.61 3292E-A20200 .. (Element®, Time®) 
 
Pro rychlejší orientaci můžete použít stručný návod s příklady na poslední straně tohoto dokumentu. 
 
1. Popis přístroje 
1.1  Všeobecný popis 
Týdenní spínací hodiny jsou určeny pro automatické spínání elektrických spotřebičů na základě zadaných 
spínacích programů. Výstupním prvkem přístroje je bezpotenciálový přepínací kontakt relé. Přístroj lze 
ovládat i dálkově vnějším bezpotenciálovým spínačem. 
Do paměti přístroje je možné uložit až 59 spínacích programů tvořených požadovaným stavem výstupu, 
časem a dnem v týdnu (nebo kombinací dnů v týdnu). Programy lze ukládat do tří samostatných oblastí 
paměti (bank), takže lze vytvořit tři nezávislé sady programů, které je možné podle potřeby jednoduše pře-
pínat.  
Při výpadku síťového napětí výstup přístroje nespíná, ale chod řídicího mikroprocesoru zajišťují zálohovací 
baterie. Po obnovení napájení tedy není narušena časová kontinuita spínacích programů. 
1.2  Charakteristika přístroje 
• až 59 spínacích programů lze uložit do 3 nezávislých bank paměti (program s časem platným pro více 

dní v týdnu přitom zabírá pouze jediné místo v paměti) 
• provozní režimy: automatický (spínání podle zadaného programu), poloautomatický (dočasná ruční 

změna stavu výstupu), manuální (trvalá ruční změna stavu výstupu), dálkové ovládání vnějším kontak-
tem (volitelný stav výstupu), dovolená (volitelný stav výstupu na 1 až 99 dnů) 

• možnost okamžité změny stavu výstupu v automatickém režimu 
• měření doby zapnutého stavu (celková doba, po kterou je připojené zařízení zapnuté – 0 až 9 999 hod) 
• volitelný stav výstupu při dálkovém ovládání a pro režim dovolené 
1.3  Technické údaje 
Spínací hodiny: sedmidenní, s možností kombinování dní v týdnu 
Počet spínacích programů: celkem 59, ve 3 přepínatelných bankách paměti 
Paměť programů a parametrů:  trvalá, nezávislá na napájení (EEPROM) 
Zobrazení času: formát 24 hod, rozlišení 1 min 
Záloha chodu hodin: min. 150 dní (2x knoflíkový alkalický článek 1,5 V, typ LR43) 
Napájení: 230 V AC 
Spínaný proud: max. 8 A / 250 V AC, cos φ 1 
Spínací prvek: relé (bezpotenciálový přepínací kontakt) 
Dálkové ovládání: bezpotenciálovým zapínacím kontaktem 
Připojovací svorky:  šroubové max. 2,5 mm2 (svorky č. 1 a 2 max. 1,5 mm2) 
Stupeň krytí: IP 20 (dle ČSN EN 60529) 
Rozsah provozních teplot: 0 až +55 °C 
 
2.  Důležitá upozornění 
2.1  Instalace 
Přístroj smí připojovat pouze odborník v oboru elektro (osoba znalá s elektrotechnickou kvalifikací 
podle § 6 vyhlášky č. 50/1978 Sb.). 
Elektrický okruh, na který je přístroj připojen, musí být jištěn prvkem s vypínacím proudem nejvýše 
10 A. Přístroj je určen pro nepřetržitý provoz a pro připojení na pevnou instalaci, která musí odpo-
vídat příslušným normám a předpisům. Před zahájením instalace vypněte síťové napájecí napětí! 
Pro dálkové ovládání je nutné použít bezpotenciálový spínač, který se připojuje ke svorkám 1, 2. 
2.2  Likvidace 
Obaly odevzdejte do organizovaného sběru druhotných surovin. Alkalické články odevzdejte do organizo-
vaného sběru škodlivých látek. 
 
3.  Instalace  
3.1  Připojení a montáž 
Přístroj je určen pro montáž do běžné insta-
lační krabice o hloubce min. 28 mm. Po vy-
jmutí výrobku z obalu od sebe oddělte ovlá-
dací jednotku a silovou část. K silové části 
připojte napájecí vodiče L, N a vodič (vodi-
če) pro připojení ovládaného zařízení. Je-li 
pro ovládání třeba fázové napětí, propojte 
svorku L s příslušnou svorkou výstupního 
relé. 
Pokud hodláte používat bezpotenciálový 
spínač pro dálkové ovládání spínacích ho-
din, připojte jej ke svorkám 1, 2.  
Silovou část upevněte do instalační krabice. 
Na silovou část přiložte designový rámeček 
(není součástí dodávky) a ovládací jednotku 
zasuňte opatrně konektorem do silové části.  

4.  Ovládání  
4.1  Ovládací prvky 
Přístroj se ovládá pomocí čtyř tlačítek, u nichž se rozlišuje krátký stisk (< 0,5 s) a dlouhý stisk (> 2 s). 
V dalším textu jsou tlačítka označena stejnými symboly jako na krytu a délka stisku je vyjádřena prázdným 
nebo plným symbolem – viz příklady v tabulce. 
Tlačítka /  slouží ke snížení/zvýšení hodnot parametrů 
(upravovaná hodnota na displeji bliká). Pomocí /  se hod-
nota automaticky snižuje/zvyšuje po dobu stisku. 
Tlačítka  a  mají různou funkci podle aktuálního režimu. 
4.2  Displej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nápisy „On“ / „OFF“ označují, že je výstup zapnutý / vypnutý. Tyto výrazy se používají pro vyjádření stavu 
výstupu i v dalším textu tohoto návodu. 
 
5.  Uvedení do provozu 
5.1  Zálohovací baterie a první zapnutí 
Přiložené knoflíkové alkalické baterie jsou určeny pro zálohování v případě 
nahodilých výpadků síťového napájení 230 V AC. Výstupní relé při výpadku 
nespíná, ale je zachován chod vnitřních hodin, takže po obnovení napájení 
bude automatické spínání pokračovat. Proto se doporučuje baterie použít. 
Vložení baterií: Šroubovákem nebo prsty opatrně zatlačte na kryt ovládací 
části (u typu 3292A na bocích, u 3292E nahoře a dole) a mírným páčením jej 
sejměte. Baterie vsuňte do držáků (a). Kladný pól(+) musí u obou článků 
směřovat nahoru. Obě páčky spínače (b) uveďte do horní polohy (ON). 
Je-li na displeji nekorektní zobrazení, na okamžik stiskněte mikrotlačítko (c) 
na plošném spoji.  
Nasaďte kryt (zatlačte na něj svrchu v místě zobáčků, až zacvakne) a přiveďte síťové napětí 230 V AC. 
5.2  Aktuální čas, provozní režim 
Po zapnutí je na displeji zobrazeno „00:00“ / „rtc“ a přístroj čeká na zadání času a dne v týdnu (viz odst. 
7.10). Po zadání času nebo uplynutí 1,5 min přístroj přejde do manuálního režimu s vypnutým výstupem 
(„OFF“). Stav výstupu lze měnit tlačítky / . Nápis „On“ na displeji znamená, že je výstup zapnutý. 
Takto se přístroj chová i po výpadku síťového napájení, jestliže nejsou vloženy či aktivovány zálohovací 
baterie, nebo jsou vybité. 
Pokud chcete, aby se stav výstupu během dne měnil samočinně, musíte do paměti zadat spínací progra-
my a navolit automatický režim (viz odst. 7.6, 7.1). 
Má-li být přístroj dálkově ovládán spínačem, lze stav výstupu při zapnutém kontaktu zvolit v servisním re-
žimu (viz odst. 7.11). 
5.3  Výpadek napájení, vypnutí přístroje 
Chování při výpadku napájení, odpojení vnějšího napájení nebo zálohovacích baterií – viz kap. 9 a 10. 
 
6.  Přehled provozních režimů 
Režimy č. 1 až 5 jsou základní provozní režimy. Režimy č. 6 až 11 slouží k zadávání nových hodnot nebo 
k úpravě parametrů, které určují chod přístroje. Zkratkové názvy režimů jsou používány i v dalším textu. 
 

Č. Zkratka Indikátor režimu Název a popis režimu Příklad displeje 
1 AUT 

 
Automatický režim  
(spínání podle zadaných programů) 
Na displeji je nahoře aktuální čas, dole aktuální 
stav výstupu, vlevo aktivní banka paměti. 

 
 
 
 
 

2 MAN-AUT 

 

Manuální režim se samočinným přechodem  
do automatického  
(ručně navolený stav výstupu platí dočasně) 
Na displeji je nahoře aktuální čas, dole aktuální 
stav výstupu, vlevo aktivní banka paměti. 

 
 
 
 
 

3 MAN 
 

Manuální režim  
(ručně navolený stav výstupu platí trvale) 
Na displeji je nahoře aktuální čas,  
dole aktuální stav výstupu. 

 
 
 
 
 

4 REMOTE 
 

Režim dálkového ovládání  
(přepnutí do předvoleného stavu vnějším 
bezpotenciálovým kontaktem) 
Nahoře na displeji svítí indikátor „tEL“, dole je 
aktuální stav výstupu. 

 
 
 
 
 

5 HOLIDAY  
 

Režim dovolené  
(předvolený stav výstupu po nastavený  
počet dní) 
Na displeji je vpravo nahoře požadovaný (zbý-
vající) počet dní, dole stav výstupu. 

 
 
 
 
 

6 NEW 

 

Režim vložení nového spínacího programu  
do paměti 
Nabídne se stav výstupu „On“, spínací čas 
„12:00“ a dny v týdnu“ 1-7“. 

 
 

indikátory  
dne v týdnu 

indikátor sníženého 
napětí baterie 

indikátor  
servisního režimu 

indikátor  
zapnutého výstupu 

indikátor režimu  
prohlížení programů 

indikátory režimu  
změny programu 

indikátor ručního  
režimu 

indikátor  
automatického  
režimu 

indikátory  
aktivní banky 
programu 

indikace stavu výstupu 
(„On“ / „OFF“) 

aktuální čas 
(v normálním režimu) 

 tlačítko stisknout krátce (< 0,5 s) 
 tlačítko stisknout dlouze (> 2 s) 

 +  obě tlačítka stisknout dlouze 

a

bc



Č. Zkratka Indikátor režimu Název a popis režimu Příklad displeje 
7 EDIT 

 

Režim změny spínacího programu 
(úprava stavu výstupu, spínacího času nebo 
dní v týdnu, pro které má program platit) 

 
 
 
 
 

8 LIST 
 

Režim prohlížení zadaných spínacích programů  
(počínaje aktuálním lze zobrazit následující ne-
bo předchozí spínací programy)  
Spínací programy lze rovněž mazat, a to buď 
jednotlivě, nebo celou aktivní banku paměti. 

 
 
 
 
 

9 HRS 
 

Režim zobrazení počítadla  
zapnutého stavu 
(zobrazení celkové doby, po kterou byl výstup 
zapnutý) 
V tomto režimu lze počítadlo rovněž vynulovat. 

 
 
 
 
 

10 RTC 
 

Režim nastavení reálného času 
(nastavení hodin a minut a dne v týdnu)  

 
 
 
 

11 SERVICE 
 

Režim prohlížení a změny 
servisních parametrů 
(servisní parametry určují provozní vlastnosti 
přístroje) 

 
 
 
 
 

Zapnutí výstupu přístroje je indikováno zobrazením tečky v pravé části displeje a nápisem „On“. Vypnutý 
stav je signalizován nápisem „OFF“. 
 
7.  Podrobný popis provozních režimů 
V této kapitole se používá symbolické značení tlačítek a délky jejich stisku z odst. 4.1. 
7.1  Automatický režim (AUT) 
V automatickém režimu je činnost přístroje řízena uloženými spínacími programy. Každý 
spínací program se skládá ze tří údajů: 1. požadovaný stav výstupu; 2. čas, od kterého 
má být zadaný stav platný; 3. den v týdnu (nebo jejich kombinace), pro který má být za-
daný stav výstupu aktivní. Aktivní stav výstupu zůstává platný až do dalšího nejbližšího 
naprogramovaného času. 
Do automatického režimu lze přejít z MAN-AUT, MAN, LIST, HOLIDAY stiskem .  
Spínací programy lze uložit do tří na sobě nezávislých bank A, B, C. Obsazování paměti je dynamické, 
takže počet programů v jedné bance je omezen pouze celkovou velikostí neobsazené paměti (max. kapa-
cita je 59 míst). Jednotlivé banky (sady programů) se přepínají stiskem .  
Není-li v aktuální bance paměti uložen žádný program (po prvním zapnutí nebo v případě vymazání všech 
programů dané banky) a zároveň je nastaven režim AUT, přístroj na to akusticky upozorňuje krátkým 
pípnutím každých 10 s. Není-li do 10 minut vložen nějaký program, přístroj se přepne do manuálního reži-
mu MAN s nastavením výstupu na „OFF“. 
7.1.1  Okamžitá změna stavu výstupu (přechod do MAN-AUT) 
Při stisku /  v režimu AUT se výstup vypne/zapne a přejde se do režimu MAN-AUT (viz odst. 7.2). 
Okamžitý stav výstupu lze dále libovolně měnit tlačítky / .  
7.2.  Ruční režim s návratem do automatického (MAN-AUT) 
Tento režim slouží pro dočasnou změnu stavu výstupu bez nutnosti zásahu do aktuální-
ho spínacího programu uloženého v paměti. 
Při stisku /  se výstup okamžitě vypne/zapne (požadovaná změna se nijak nepotvr-
zuje, naprogramované hodnoty nejsou ovlivněny). Stav výstupu se nezmění, dokud ne-
bude aktivní další spínací program.  
Do režimu AUT lze přejít ručně (tlačítkem ), nebo samočinně (při nejbližším následujícím naprogramo-
vaném spínacím času). Tlačítkem  se lze přepnout do režimu MAN. 
7.3  Ruční režim (MAN) 
Manuální režim zajistí časově neomezené zapnutí nebo vypnutí výstupu (přístroj v tomto 
případě není řízen uloženými spínacími programy). 
Do režimu MAN se přejde stiskem  v MAN-AUT, resp. stiskem /  a  v AUT. 
Při stisku /  se výstup zapne/vypne. Zobrazený stav výstupu je okamžitě aktivní (ni-
jak se nepotvrzuje) a je platný pouze pro tento režim (naprogramované hodnoty se tím nijak neovlivní).  
Tlačítkem  se přejde do režimu AUT. Tlačítkem  lze přepnout do režimu MAN-AUT. 
7.4  Režim dálkového ovládání (REMOTE) 
Spínací hodiny lze ovládat také dálkově. Na svorky 1, 2 se připojí bezpotenciálový kon-
takt, kterým se režim REMOTE aktivuje. Je-li kontakt rozpojený, provoz přístroje není 
ovlivněn.  
Při zapnutí kontaktu se přístroj přepne do režimu REMOTE. Ten je obdobou režimu 
MAN s tím, že jako požadovaný stav výstupu se převezme hodnota zadaná pro tento 
účel v servisním režimu (viz odst. 7.11.2). Na spodním řádku displeje se zobrazuje skutečný stav výstupu. 
Na horním řádku svítí nápis „tEL“. Dokud je režim REMOTE aktivní, nereaguje přístroj na naprogramované 
ani na ruční povely. 
Při rozpojení kontaktu přístroj přejde do předchozího režimu.  
Režim REMOTE není možné vyvolat nebo zrušit jinak než kontaktem na svorkách 1, 2. 
7.5  Režim dovolené (HOLIDAY) 
Jedná se o režim, kdy se výstup na nastavitelný počet dní přepne do stavu určeného 
v servisním režimu (viz odst. 7.11.3).  
Lze do něj vstoupit stiskem  z režimů AUT, MAN-AUT, MAN. 
Tlačítky /  se mění počet dní dolů/nahoru (1 až 99). Zobrazená hodnota je okamžitě 
platná (nepotvrzuje se). Zobrazený zbývající počet dní se snižuje vždy o půlnoci o 1.  
Je-li počet dní 1, při stisku tlačítka  se nenastaví 0, ale zobrazí se nápis „Cont“, který znamená, že vý-
stup bude v navoleném stavu po neomezenou dobu. 
Po uplynutí zadaného počtu dní nebo po stisku  se samočinně nastaví režim AUT.  
7.6  Režim vložení nového programu (NEW) 
Tento režim se vyvolá stiskem  v AUT, MAN-AUT, MAN, LIST.  
Je-li paměť volná, vytvoří se v aktivní bance nový program s předdefinovanými hodno-
tami (stav výstupu „On“, čas 12:00, dny v týdnu 1-7) a přístroj přejde do režimu EDIT 
(viz odst. 7.7), kde lze nový program dále upravovat. Maximální počet programů v pa-
měti je 59. Přitom program s časem platným pro více dní v týdnu zabere pouze jedno paměťové místo. 
Je-li paměť již zcela zaplněná, ozve se pípnutí, na displeji se zobrazí „FULL“ a přístroj přejde do prohlíže-
cího režimu LIST (paměť je nutné uvolnit vymazáním alespoň jednoho spínacího programu – viz odst. 
7.8.1).  

7.7  Režim úpravy programu (EDIT) 
V tomto režimu lze měnit parametry zobrazeného programu – požadovaný stav výstupu 
(„On“ / „OFF“), čas změny stavu výstupu (00:00 až 23:59) a den v týdnu nebo jejich 
kombinaci (1-7, 1-5, 6-7, 1-4, 1-6, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7).  
Do režimu EDIT lze vstoupit stiskem  v LIST nebo automaticky z režimu NEW (tj. po 
stisku tlačítka  v AUT, MAN-AUT, MAN, LIST). Při vstupu bliká jako první nastavovaný parametr stav vý-
stupu (bliká). Hodnota parametrů se mění tlačítky / . Na další parametry se přechází tlačítkem .  
Změněný program se uloží stiskem tlačítka  do paměti a přístroj přejde do režimu AUT. Není-li během 
15 s stisknuto žádné tlačítko, přístroj přejde do AUT bez uložení programu. 
7.8  Režim prohlížení a mazání zadaných programů (LIST) 
Tento režim je určen k prohlížení a příp. k mazání uložených programů.  
Režim LIST se vyvolá stiskem  v AUT. Je-li aktivní banka prázdná, ozve se pípnutí, na 
okamžik se zobrazí nápis „FrEE“ a přejde se zpět do AUT. Pokud je v bance uloženo ví-
ce spínacích programů, zobrazí se aktuální z nich (tj. podle kterého se právě spíná). 
Stiskem /  se zobrazí předchozí/následující spínací program.  
U každého programu se zobrazí stav výstupu, spínací čas a den, pro který program platí. Spínací progra-
my se nezobrazují v pořadí, v jakém byly uloženy do paměti, ale tak, jak se skutečně vykonávají podle za-
daných časů v jednotlivých dnech. To platí i pro programy platné pro více dní v týdnu (v takovém případě 
svítí současně indikátory všech platných dní a indikátor prohlíženého dne bliká). 
Je-li stisknuto tlačítko  (nebo do 15 s není stisknuto žádné tlačítko), přístroj se vrátí do režimu AUT. Stis-
kem  se přejde do režimu EDIT (oprava programu). Po stisku  lze zadávat nový program (NEW). 
7.8.1  Vymazání jednoho spínacího programu 
Současným stiskem +  se zobrazí „dEL“ a následným stiskem tlačítka  se zobrazený program vyma-
že. Není-li tlačítko  stisknuto do 4 s, program zůstane zachován a obnoví se režim AUT. 
7.8.2  Vymazání všech spínacích programů aktivní banky paměti 
Stiskem  + +  se zobrazí „dEL“ / „ALL“ a následným stiskem  se všechny programy aktivní banky 
vymažou. Není-li tlačítko  stisknuto do 4 s, programy zůstanou zachovány a obnoví se režim AUT. 
7.9  Režim zobrazení stavu počítadla (HRS) 
 V tomto režimu lze pro představu o hospodárnosti provozu zobrazit údaj, který vyjadřuje celkovou dobu 
zapnutého výstupu v celých hodinách za určité období (od posledního vynulování). Nejmenší registrovaný 
časový interval zapnutého výstupu je 1 minuta. 
Stav počítadla se vyvolá stiskem  +  v režimech AUT, MAN-AUT, MAN.  
Po uplynutí 15 s nebo stiskem libovolného tlačítka přístroj přejde do předchozího režimu. 
7.9.1  Vynulování počítadla 
Během zobrazení stavu počítadla stiskněte + . Zobrazí se „dEL“ / „HrS“. Stiskem  se počítadlo vynu-
luje. Není-li tlačítko  stisknuto do 4 s, počítadlo se nevynuluje a obnoví se předchozí režim. 
7.10  Režim nastavení reálného času (RTC) 
Tento režim slouží ke korekci reálného času přístroje, příp. pro nastavení času při připo-
jení k napájení nebo po resetu či inicializaci. Lze jej vyvolat stiskem  + .  
Tlačítkem  se vybírá nastavovaný parametr – hodina (0 až 23), minuta (0 až 59), den 
v týdnu (1 až 7). Tlačítky /  se nastavují požadované hodnoty. 
Stiskem tlačítka  se nastavené hodnoty stanou aktivními (sekundy se vynulují a hodiny 
se spustí) a přístroj přejde do AUT nebo MAN. 
7.11  Servisní režim (SERVICE) 
V tomto režimu lze prohlížet nebo nastavovat parametry, které určují provozní vlastnosti přístroje.  
Také je možné provést reset (nastavení servisních parametrů na výchozí hodnoty definované výrobcem) 
nebo inicializaci (nastavení servisních parametrů na výchozí hodnoty a vymazání všech uživatelských pro-
gramů) – viz odst. 7.11.5, 7.11.6. 
Servisní režim se aktivuje v AUT, MAN-AUT, MAN, HOLIDAY velmi dlouhým (> 5 s) 
stiskem tlačítek  + . Na displeji se hexadecimálně zobrazí výrobní číslo přístroje 
(např. „0bCd5“). Současně probíhá automatický test spínání – viz odst. 7.11.1. 
Tlačítkem  se postupně zobrazují jednotlivé nastavitelné parametry – viz dále. Tlačítky 

/  lze měnit jejich hodnotu. Tlačítkem  se hodnoty všech parametrů uloží do paměti EEPROM a pří-
stroj přejde do předchozího režimu. Zkontrolujte, zda přístroj pracuje podle Vašich představ. 
Přehled funkcí a parametrů nastavitelných v servisním režimu 
 

Čí
slo

  
pa

ra
m

et
ru

 

Parametr Rozsah hodnot  
[nabízené hodnoty] 

Výchozí  
hodnota 

1 Automatický test spínání současně se zobrazením výrobního čísla  
2 Stav výstupu pro dálkové ovládání  zap / vyp [„On“ / „OFF“] „On“ 
3 Stav výstupu pro režim HOLIDAY zap / vyp [„On“ / „OFF“] „OFF“ 
4 Automatické uzamykání tlačítek ano / ne [„On“ / „OFF“] „OFF“ 
5 Reset   
6 Inicializace   

 

7.11.1  Automatický test spínání výstupu 
Tento test slouží ke kontrole spínání výstupu. Stav výstupu se mění střídavě po 3 s (za-
pnuto / vypnuto / zapnuto /...). Zapnutý stav je indikován tečkou vpravo na displeji. Za 
znaky „Sn:“ je zobrazeno pětimístné výrobní číslo přístroje. 
 
7.11.2  Stav výstupu pro dálkové ovládání 
Zde se definuje stav výstupu, který se nastaví při aktivaci režimu REMOTE zapnutím 
vnějšího kontaktu (viz odst. 7.4).  
 
7.11.3  Stav výstupu pro režim HOLIDAY 
Tento parametr definuje stav výstupu, který se nastaví při aktivaci režimu HOLIDAY (viz 
odst. 7.5). 
7.11.4  Automatické uzamykání tlačítek 
Aktivování této funkce (nastavením na „On“) způsobí, že po uplynutí 1 minuty od posled-
ního stisku tlačítka přístroj přestane nereagovat na ovládací povely. Lze tak zamezit ne-
žádoucí nebo neúmyslné manipulaci. Po stisku libovolného tlačítka se na displeji zobrazí 
„LOC“ a ozve se pípnutí.  
Odemknutí lze provést dlouhým (> 2 s) stiskem tlačítka  nebo . 
7.11.5  Reset (uvedení servisních parametrů na původní hodnoty) 
Podržte současně stisknutá tlačítka  + . Po provedení resetu je vyžadováno zadání 
času a dne v týdnu (viz odst. 7.10). 
Servisní parametry se nastaví na výchozí hodnoty definované výrobcem (viz tabulka 
v odst. 7.11). Spínací programy a stav počítadla zapnutého stavu zůstanou nedotčeny 
(nulují se samostatně – viz odst. 7.8.1, 7.8.2, 7.9.1). 



7.11.6  Inicializace (reset servisních parametrů a vynulování programů) 
Podržte současně stisknutá tlačítka  + . Po provedení inicializace je vyžadováno za-
dání času a dne v týdnu (viz odst. 7.10). 
Servisní parametry se nastaví na výchozí hodnoty definované výrobcem (viz tabulka 
v odst. 7.11) a navíc se vymažou všechny uložené spínací programy. Stav počítadla za-
pnutého stavu se nezmění (nuluje se samostatně – viz odst. 7.9.1). 
 
8.  Přehled činností 
V následující tabulce jsou uvedeny veškeré činnosti, které uživatel může provádět. V popisu je u každé 
z těchto činností uvedeno, jak se vyvolá a jaké jsou další možnosti. (V textu se používají zkratkové názvy 
režimů z kap. 6. a symbolické značení tlačítek a délky jejich stisku z odst. 4.1.) 
 

Č. Požadovaná  
činnost 

Popis  

1 Automatické řízení  
podle uložených 
programů  
(AUT) 

V režimech MAN-AUT, MAN, LIST, HOLIDAY stiskněte  a příp. zvolte 
požadovanou banku paměti pomocí . V paměti musí být zadán ale-
spoň jeden program (viz bod 6 v této tabulce). 
Stiskem /  je možné přepnout do MAN-AUT, stiskem  do 
HOLIDAY, stiskem  do LIST, stiskem  přímo do NEW.  

1.1 Výběr banky paměti Banky se přepínají v režimu AUT cyklicky (A-B-C-A-...) opakovaným 
stiskem tlačítka . 

2 Dočasná změna  
stavu výstupu bez  
ovlivnění uložených 
spínacích programů 
(MAN-AUT) 

V režimu AUT nastavte tlačítky /  požadovaný stav výstupu (v režimu 
MAN předtím stiskněte ). Tím přístroj přejde do režimu MAN-AUT. 
Při nejbližším dalším naprogramovaném spínacím času přístroj přejde 
samočinně do režimu AUT. Tlačítkem  režim AUT nastavíte okamžitě. 
Tlačítkem  se přejde do režimu MAN (ručně navolený stav výstupu po-
tom platí trvale). 

3 Trvalá změna stavu 
výstupu bez  
ovlivnění uložených 
spínacích programů 
(MAN) 

V režimu AUT nebo MAN-AUT nastavte tlačítky /  požadovaný stav 
výstupu a stiskněte . Tím přístroj přejde do režimu MAN.  
Pro návrat do AUT stiskněte . Pro přechod do MAN-AUT (dočasná 
změna stavu výstupu) stiskněte . 

4 Dálkové ovládání  
vnějším spínačem 
(REMOTE) 

Při aktivaci dálkového ovládání zapnutím vnějšího kontaktu se jako po-
žadovaný stav výstupu převezme hodnota zadaná pro tento účel v ser-
visním režimu (viz odst. 7.11.2).  
Po rozpojení kontaktu se obnoví režim, který byl aktivní předtím. 

5 Dovolená  
(zvolený stav výstupu 
na nastavený počet 
dní) 
(HOLIDAY) 

V režimu AUT, MAN-AUT, MAN stiskněte . Tlačítky /  nastavte po-
čet dní dovolené. Výstup se zapne nebo vypne podle hodnoty zadané 
pro tento režim v servisním režimu (viz odst. 7.11.3) 
Po uplynutí zadaného počtu dní se samočinně nastaví režim AUT. Stis-
kem  se do režimu AUT přejde okamžitě. 
Pozn.: Je-li počet dní 1, po stisku  se zobrazí nápis „Cont“ – výstup 
bude v předvoleném stavu po neomezenou dobu. 

6 Zadání  
nového programu  
(NEW) 

V režimech AUT, MAN-AUT, MAN, LIST stiskněte . První nastavovaný 
parametr je stav výstupu. Další parametry (čas a den v týdnu, pro který 
má zadaný stav výstupu platit) se cyklicky vybírají tlačítkem . Hodnota 
parametrů se mění tlačítky / .  
Nový program se uloží tlačítkem . Pokud program nechcete uložit, vy-
čkejte 15 s. V obou případech přístroj přejde do AUT. 

7 Úprava programu  
(EDIT) 

Nejprve přejděte do LIST a tlačítky /  vyberte program, který chcete 
upravit. Stiskněte . První nastavovaný parametr je stav výstupu. Další 
parametry se vybírají tlačítkem  a jejich hodnoty se mění tlačítky / , 
stejně jako při zadávání nového programu.  
Upravený program se uloží tlačítkem  (jestliže provedené změny ne-
chcete uložit, vyčkejte 15 s). V obou případech přístroj přejde do AUT. 

8 Prohlížení  
uložených  
programů  
(LIST) 

Nejprve přejděte do režimu AUT a příp. tlačítkem  zvolte banku pro-
gramů, kterou chcete prohlížet. Stiskněte . Je-li banka prázdná, ozve 
se pípnutí, na okamžik se zobrazí nápis „FrEE“ a přejde se zpět do 
AUT. Pokud je v bance uloženo více spínacích programů, zobrazí se ak-
tuální z nich (tj. podle kterého se právě spíná).  
Stiskem /  se zobrazí předchozí/následující program (programy). 
Je-li jeden program platný pro více dní v týdnu, svítí současně indikátory 
všech platných dní a indikátor prohlíženého dne bliká. 
Přístroj se vrátí do režimu AUT po stisku  nebo po uplynutí 15 s od 
posledního stisku tlačítka. 

8.1 Vymazání  
jednoho programu 

Nejprve přejděte do LIST a tlačítky /  vyberte program, který chcete 
vymazat. Stiskněte současně + . Zobrazí se nápis „dEL“. Pro potvr-
zení vymazání stiskněte  (pokud program nechcete vymazat, vyčkejte 
4 s). Přístroj přejde do AUT. 

8.2 Vymazání všech pro-
gramů jedné banky 
paměti 

Nejprve tlačítkem  v režimu AUT vyberte banku, jejíž programy chcete 
smazat, a přejděte do LIST ( ). Stiskněte současně  + + . Zobrazí 
se nápis „dEL“ / „ALL“. Pro potvrzení vymazání stiskněte  (pokud pro-
gramy nechcete vymazat, vyčkejte 4 s). Přístroj přejde do AUT. 

9 Zobrazení počítadla 
zapnutého stavu  
(HRS) 

V režimech AUT, MAN-AUT, MAN stiskněte  + . Zobrazený údaj vy-
jadřuje celkovou dobu v hodinách, po kterou byl připojený spotřebič za-
pnutý). Po uplynutí 15 s nebo stiskem libovolného tlačítka přístroj přejde 
do předchozího režimu. 

9.1 Vynulování  
počítadla  
zapnutého stavu  

Při zobrazeném stavu počítadla stiskněte současně + . Zobrazí se 
nápis „dEL“ / „HrS“. Pro potvrzení vymazání stiskněte  (nechcete-li 
počítadlo vynulovat, vyčkejte 4 s). Nastaví se předchozí režim. 

10 Nastavení  
reálného času  
(RTC) 

V AUT, MAN-AUT, MAN stiskněte současně  + . První nastavovaný 
parametr jsou hodiny. Další parametry (minuty a den v týdnu) se vybírají 
cyklicky tlačítkem . Hodnota parametrů se mění tlačítky / .  
Stiskem tlačítka  se nastavené hodnoty stanou aktivními – sekundy se 
vynulují, hodiny se spustí a přístroj přejde do režimu AUT nebo MAN. 

11 Servisní režim  
(SERVICE) 

V režimech AUT, MAN-AUT, MAN nebo HOLIDAY stiskněte  + . Na 
displeji se zobrazí výrobní číslo přístroje a současně probíhá automatic-
ký test spínání. Servisní parametry a funkce (viz body 11.1 až 11.3) se 
vybírají tlačítkem , hodnoty parametrů se mění tlačítky / .  
Stiskem tlačítka  se všechny parametry uloží do paměti a přístroj se 
vrátí do předchozího režimu.  
Podrobný popis servisních parametrů je uveden v odst. 7.11. 

Č. Požadovaná  
činnost 

Popis  

11.1 Automatický test  
spínání; zobrazení vý-
robního čísla 

Vstupte do režimu SERVICE. Stav výstupu se střídavě mění po 3 s (za-
pnuto / vypnuto /...). Stiskem  (příp. opakovaným) zobrazíte další na-
stavitelné parametry; tlačítkem  se režim SERVICE ukončí. 

11.2 Změna stavu  
výstupu pro  
režim REMOTE 

Vstupte do režimu SERVICE. Stiskem  zobrazte na horním řádku 
„tEL“ a požadovaný stav výstupu navolte tlačítky / . Tlačítkem  
zobrazíte další nastavitelný parametr (stav výstupu pro režim 
HOLIDAY), tlačítkem  se režim SERVICE ukončí. 

11.3 Změna stavu  
výstupu pro  
režim HOLIDAY 

Vstupte do režimu SERVICE. Dvojnásobným stiskem  zobrazte na 
horním řádku „Hd“ a požadovaný stav výstupu navolte tlačítky / . 
Stiskem tlačítka  se spustí automatický test spínání, tlačítkem  se 
režim SERVICE ukončí. 

11.4 Automatické zamyká-
ní tlačítek 

Vstupte do režimu SERVICE. Trojnásobným stiskem   zobrazte na 
horním řádku „LOC“ a tlačítky /  nastavte „On“ (aktivace), „OFF“ (de-
aktivace). Stiskněte  nebo . 

11.5 Reset Vstupte do režimu SERVICE. Tlačítkem  zobrazte na horním řádku 
„rES“. Podržte současně stisknutá tlačítka  + . Servisní parametry 
se nastaví na výchozí hodnoty definované výrobcem (viz tab. v odst. 
7.11). Potom je nutné zadat čas a den v týdnu. 

11.6 Inicializace Vstupte do režimu SERVICE. Tlačítkem  zobrazte na horním řádku 
„InIt“. Podržte současně stisknutá tlačítka  + . Servisní parametry se 
nastaví na výchozí hodnoty definované výrobcem (viz tabulka v odst. 
7.11) a navíc se vymažou všechny zadané spínací programy.  
Potom je nutné zadat čas a den v týdnu. 

 

Více informací k jednotlivým režimům je uvedeno v kap. 7 „Podrobný popis provozních režimů“. 
 
9.  Přerušení napájení 
Veškeré hodnoty nastavené uživatelem i stav počítadla zapnutého stavu se ukládají do paměti EEPROM, 
která není závislá na napájení (její obsah zůstane uchován po několik let).  
Pokud byly vloženy a aktivovány zálohovací baterie (viz odst. 5.1), přejde přístroj při výpadku síťového na-
pětí do úsporného režimu – na displeji se zobrazí „230“ / „OFF“. Výstupní relé nespíná, ale chod procesoru 
je zajištěn minimálně na dobu 150 dní, takže po obnovení napájení bude automatické spínání pokračovat.  
Úsporný režim je možné přerušit stiskem libovolného tlačítka a provádět nastavení parametrů podle potře-
by (po několika sekundách od posledního stisku tlačítka se úsporný režim obnoví). V tomto případě se ale 
zkracuje doba zálohování. 
Baterie nejsou dobíjecí! Svítí-li na displeji symbol baterie, nahraďte baterie stejným typem.  
V případě dlouhodobého nepoužívání přístroj vypněte – viz kap. 10. 
 
10.  Vypnutí přístroje 
Pomocí páček modrého spínače pod krytem (viz odst. 5.1) lze provést odpojení od vnějšího 
napájení nebo odpojení zálohovacích baterií.  
Řídicí část přístroje se odpojí od vnějšího napájení uvedením páčky č. 2 do spodní polohy. Do-
poručuje se provést totéž s páčkou č. 1 – tím dojde k odpojení zálohovacích baterií, které by se 
jinak postupně vybíjely. 
 
11.  Záruční podmínky 
Na výrobek se poskytuje záruka po dobu 24 měsíců ode dne prodeje. V této lhůtě bude výrobek bezplatně 
opraven v případě závady vzniklé na přístroji vlivem výrobní vady. Při uplatnění požadavku na záruční 
opravu musí být společně s přístrojem předložen potvrzený záruční list, ve kterém je uvedeno datum pro-
deje, výrobní číslo výrobku a popis závady. 
Záruka se nevztahuje na přístroj mechanicky poškozený; na závady způsobené nesprávnou obsluhou; na 
přístroj, do kterého byl proveden zásah nebo v něm byla provedena úprava; na závady způsobené ne-
vhodným použitím nebo používáním přístroje k jinému účelu, než ke kterému je určen – viz odst. 1.1. 
 
12.  Řešení problémů 
 

Příznak Příčina a náprava 
Každých 10 s se ozývá pípání a zobrazí se „FrEE“; po 10 
min přístroj přejde do manuálního režimu MAN („OFF“). 

Aktivní banka paměti je prázdná – zadejte alespoň 
jeden program ( ) nebo navolte jinou banku ( ). 

Při vstupu do LIST se ozve pípnutí a zobrazí se „FrEE“. Aktivní banka je prázdná – zadejte alespoň jeden 
spínací program ( )nebo navolte jinou banku ( ).. 

Při pokusu o zadání nového spínacího programu (NEW) 
se ozve pípnutí a zobrazí se „FULL“. 

Paměť programů je zcela plná – vymažte alespoň 
jeden program ( / , + , ). 

Na displeji je zobrazeno „230“ / „OFF“ a výstup nespíná. Došlo k výpadku síťového napájení – chod vnitřních 
hodin je zálohován bateriemi. Po obnovení napáje-
ní bude přístroj pracovat normálně. 

Na displeji svítí symbol baterie.  Zálohovací baterie nejsou vloženy nebo nejsou při-
pojeny nebo již začínají být vybité. Vložte / aktivujte 
baterie nebo je vyměňte za nové (viz odst. 5.1). 

Přístroj ignoruje nastavování ovládacími tlačítky; na dis-
pleji svítí indikátor „tEL“. 

Je zapnutý kontakt vnějšího spínače pro dálkové 
ovládání (REMOTE). Kontakt rozpojte. 

Po stisku libovolného tlačítka se na displeji zobrazí 
„LOC“ a ozve se pípnutí. 

Je aktivováno automatické uzamykání tlačítek (viz 
odst. 7.11.4). Stiskněte tlačítko  nebo . Po 
pípnutí se zobrazí „LOC“ / „OFF“. Potom je možné 
normální ovládání. Po uplynutí 1 min od posledního 
stisku tlačítka dojde opět k uzamknutí. 

Přístroj je po připojení napájení v nedefinovaném stavu 
(na displeji není korektní zobrazení, příp. není nic vidět). 

Sejměte kryt ovládací části (viz odst. 5.1) a na 
okamžik stiskněte černé mikrotlačítko na plošném 
spoji. Poté zadejte čas a den v týdnu (viz 7.10). 

 
 
 
 
 
 
  Pro ABB s.r.o. vyrábí:  
 
 
ABB s.r.o., Elektro-Praga  Brněnská Drutěva, výrobní družstvo ENIKA.CZ s.r.o. 
Resslova 3 Tel.: +420 483 364 111 Sochorova 22 Tel.: +420 541 210 592 Nádražní 609 Tel.: +420 493 773 311 
Jablonec n. N.  Hotline: +420 800 800 103 Brno Hotline: +420 732 224 768 Nová Paka  Fax: +420 493 773 322 
466 02   Fax: +420 483 364 159 616 00  Fax: +420 541 260 421 509 01  
Czech Republic  http://www.abb.cz/elektrpraga Czech Rep.  http://www.druteva.cz Czech Rep.  http://www.enika.cz 



N-3292A-A202 (X3-2010/02) 
program HdA2, verze 1.61 

 
Týdenní spínací hodiny 

 
Stručný návod a praktické příklady nastavování 

 
Tento zjednodušený návod slouží pro rychlejší orientaci uživatele při instalaci a nastavování.  
Podrobné informace o dalších možnostech přístroje naleznete v Návodu k instalaci a používání. 
 
A.  Instalace 
A.1  Připojení a montáž 
K silové části připojte podle obr. 
napájecí vodiče L, N a vodič (vo-
diče) pro připojení ovládaného 
zařízení. Je-li pro ovládání zaří-
zení třeba fázové napětí, propojte 
svorku L s příslušnou svorkou 
výstupního relé. 
Pokud hodláte používat bezpo-
tenciálový spínač pro dálkové 
ovládání přístroje, připojte jej ke 
svorkám 1, 2.  
Silovou část upevněte do insta-
lační krabice. Na silovou část při-
ložte designový rámeček (není 
součástí dodávky) a ovládací 
jednotku zasuňte opatrně konek-
torem do silové části.  
 
B.  Ovládání  
B.1  Ovládací prvky 
Přístroj se ovládá pomocí čtyř tlačítek, u nichž se roz-
lišuje krátký stisk (< 0,5 s) a dlouhý stisk (> 2 s). 
V dalším textu jsou tlačítka označena stejnými sym-
boly jako na krytu a délka stisku je vyjádřena prázd-
ným nebo plným symbolem – viz příklady v tabulce. 
Tlačítka /  slouží ke změně hodnot parametrů o jeden krok dolů/nahoru (upravovaná hodnota na disple-
ji bliká). Tlačítka  a  mají specifickou funkci, závislou na aktuálním režimu provozu. 
B.2  Displej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
C.  Uvedení do provozu 
C.1  Zálohovací baterie a první zapnutí 
Přiložené knoflíkové alkalické baterie jsou určeny pro zálohování v případě na-
hodilých výpadků síťového napájení 230 V AC. Výstupní relé při výpadku ne-
spíná, ale je zachován chod vnitřních hodin, takže po obnovení napájení bude 
automatické spínání pokračovat. Proto se doporučuje baterie použít. 
Vložení baterií: Šroubovákem nebo prsty opatrně zatlačte na kryt ovládací části 
(u typu 3292A na bocích, u 3292E nahoře a dole) a mírným páčením jej sejmě-
te. Baterie vsuňte do držáků (a). Kladný pól(+) musí u obou článků směřovat 
nahoru. Obě páčky spínače (b) uveďte do horní polohy (ON).  
Je-li na displeji nekorektní zobrazení, na okamžik stiskněte mikrotlačítko (c) na 
plošném spoji. Nasaďte kryt (zatlačte na něj svrchu v místě zobáčků, až zacvakne). Přiveďte síťové napětí 
230 V AC. 
C.2  Zadání aktuálního času 
Po zapnutí se na displeji zobrazí „00:00“ / „rtc“ a přístroj čeká na zadání času: 
tlačítky /  nastavte hodiny a stiskněte tlačítko . Stejně nastavte minuty a číslo dne 
v týdnu (pondělí = 1). Zadání ukončete tlačítkem .  
Po zadání času přístroj přejde do manuálního režimu s vypnutým výstupem („OFF“). Stav 
výstupu lze měnit tlačítky / . Nápis „On“ a svítící tečka vpravo na displeji znamená, že 
je výstup zapnutý. 
Pokud chcete, aby se stav výstupu během dne měnil samočinně, musíte do paměti zadat 
spínací programy a navolit automatický režim (viz odst. D.3).  
Čas lze nastavit kdykoliv později – viz příklad v odst. D.1. 
C.3  Zálohování 
Při výpadku síťového napětí přístroj přejde do úsporného režimu – na displeji se zobrazí „230“ / „OFF“. Vý-
stupní relé nespíná, ale chod procesoru je zajištěn minimálně na dobu životnosti baterií, takže po obnovení 
napájení bude automatický provoz pokračovat. 
 

D.  Základní nastavení 
V této kapitole jsou použity symboly vyjadřující délku stisku jednotlivých tlačítek podle odst. B.1. 
D.1  Nastavení aktuálního času 
Má být nastaveno např. 10:46, středa:  
V manuálním ( ), automatickém ( ) nebo poloautomatickém (  + ) režimu stiskněte 
současně  + . Po prvním připojení k napájení, po resetu nebo inicializaci, příp. po 
stisku mikrotlačítka (c) na plošném spoji, se na displeji zobrazí „00:00“.  
Tlačítky /  nastavte hodiny (10) a stiskem  přejděte dále. Nastavte minuty (46), stiskněte  a zadejte 
číslo dne v týdnu (3). Zadání ukončete tlačítkem  nebo pokračujte v opravě údajů pomocí , / , … 
D.2  Manuální režim 
Není-li v paměti zadaný žádný program, manuální režim ( ) se nastaví automaticky. Na 
horním řádku displeje je zobrazen aktuální čas, dole je aktuální stav výstupu („OFF“ = 
vypnuto, „On“ = zapnuto). 
Stav výstupu lze změnit pomocí / .  
Chcete-li, aby se stav výstupu během dne měnil podle Vašeho přání, musíte do paměti zadat spínací pro-
gramy, podle nichž má spínání probíhat, a navolit automatický režim (viz odst. D.3). 
D.3  Zadávání spínacích programů a automatický režim 
Má být nastaveno např. „On“ od 08:00 do 9:30, potom „OFF“ do 18:00, poté „On do 
19:20 a nakonec „OFF“ do 08:00 dalšího dne, s opakováním každý den v týdnu.  
Postupujte takto: 
1. Pro vstup do programovacího režimu stiskněte . Pomocí  nastavte první požado-
vaný stav výstupu (On). Stiskněte  a nastavte čas, od kterého má stav platit – pomocí /  nastavte ho-
diny (08), stiskněte  a pomocí /  nastavte minuty (00). Stiskněte  a pomocí /  navolte kombinaci 
dnů v týdnu, pro kterou má nový program platit (1-7). Program uložte pomocí , nebo jej můžete dále 
upravovat pomocí , / , … . 
Přístroj poté přejde do automatického režimu ( ). Je-li prodleva mezi stisky tlačítek delší než 15 s, pro-
gram se neuloží! 
2. Obdobně zadejte druhý spínací program: stiskněte , nastavte požadovaný stav výstupu (OFF), hodiny 
(9), minuty (30) a kombinaci dnů v týdnu (1-7). Program uložte pomocí . 
3. Následně zadejte třetí spínací program: stiskněte , nastavte požadovaný stav výstupu (On), hodiny 
(18), minuty (00) a kombinaci dnů v týdnu (1-7). Program uložte pomocí . 
4. Nakonec zadejte čtvrtý spínací program: stiskněte , nastavte požadovaný stav výstupu (OFF), hodiny 
(19), minuty (20) a kombinaci dnů v týdnu (1-7). Program uložte pomocí . 
Poznámky: 
a)  Každý spínací program se skládá ze tří údajů: 1. požadovaný stav výstupu; 2. čas, odkdy má být tento 
stav platný; 3. den v týdnu (nebo jejich kombinace), pro který má být zadaný stav aktivní. Aktivní stav vý-
stupu zůstává platný až do dalšího nejbližšího času, který je v paměti uložen. V jednom kroku tedy nelze 
pro zvolený stav výstupu určit časový interval („od – do“). 
b) Pokud je paměť již zcela zaplněná, ozve se při stisku  pípnutí, na displeji se zobrazí „FULL“ a přístroj 
přejde do režimu prohlížení programů (paměť je nutné uvolnit vymazáním alespoň 1 programu – viz D.6). 
c) Jednotlivé spínací programy se ukládají do aktivní banky paměti (jako první se nastaví banka A). Chce-
te-li vytvořit další sadu programů např. v bance B, navolte v automatickém režimu tlačítkem  banku B 
a proveďte zadání podle výše uvedeného postupu. 
D.4  Volba banky paměti  
Banky se přepínají v automatickém režimu cyklicky (A-B-C-A-...) opakovaným stiskem . Zadáte-li do nich 
různé spínací programy, můžete je potom snadno přepínat tlačítkem . 
D.5  Prohlížení uložených programů  
Tento režim se vyvolá stiskem tlačítka  v automatickém režimu ( ). Na displeji se zob-
razí parametry aktuálního spínacího programu (tj. podle kterého přístroj právě pracuje): 
požadovaný stav výstupu, spínací čas a den, pro který program platí. Stiskem /  se 
zobrazí předchozí/následující program.  
Spínací programy se zobrazují v pořadí, v jakém se skutečně vykonávají podle zadaných časů v jednotli-
vých dnech. To platí i pro programy platné pro více dní v týdnu (v takovém případě svítí současně indikáto-
ry všech platných dní a indikátor právě prohlíženého dne bliká). 
 Stisknete-li znovu  (nebo do 15 s není nic stisknuto), přístroj se vrátí do automatického režimu.  
Parametry zobrazeného spínacího programu je možné upravit (po stisku ) nebo lze 
vložit nový program (stiskem ). 
D.6  Mazání uložených programů 
Vymazání jednoho programu 
Nejprve je nutné vyvolat režim prohlížení programů (viz D.5) a tlačítky /  navolit pro-
gram, který má být smazán. Současným stiskem +  se na displeji zobrazí „dEL“ a ná-
sledným stiskem tlačítka  se zobrazený program vymaže. Není-li tlačítko  stisknuto 
do 4 s, program zůstane zachován a obnoví se automatický režim. 
Vymazání všech programů aktivní banky paměti 
Nejprve je třeba tlačítkem  zvolit banku paměti, která má být smazána (A, B, C) , a tlačítkem  vyvolat 
režim prohlížení programů (viz D.5). Současným stiskem  + +  se zobrazí „dEL“ / „ALL“ a následným 
stiskem tlačítka  se všechny programy aktivní banky vymažou. Není-li tlačítko  stisknuto do 4 s, všech-
ny programy zůstanou zachovány a obnoví se automatický režim. 
 
Další možnosti nastavení a provozních režimů naleznete v podrobném Návodu k instalaci a používání. 
 

indikátory  
dne v týdnu 

indikátor sníženého 
napětí baterie 

indikátor  
servisního režimu 

indikátor  
zapnutého výstupu 

indikátor režimu  
prohlížení programů 

indikátory režimu  
změny programu 

indikátor ručního  
režimu 

indikátor  
automatického  
režimu 

indikátory  
aktivní banky 
programu 

indikace stavu výstupu 
(„On“ / „OFF“) 

aktuální čas 
(v normálním režimu) 

;

c

a
a

c

a

bc

 tlačítko stisknout krátce (< 0,5 s) 
 tlačítko stisknout dlouze (> 2 s) 

 +  obě tlačítka stisknout současně dlouze 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002000740069006c0020006b00760061006c00690074006500740073007500640073006b007200690076006e0069006e006700200065006c006c006500720020006b006f007200720065006b007400750072006c00e60073006e0069006e0067002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f00630068007700650072007400690067006500200044007200750063006b006500200061007500660020004400650073006b0074006f0070002d0044007200750063006b00650072006e00200075006e0064002000500072006f006f0066002d00470065007200e400740065006e002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000640065002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200063006f006e00730065006700750069007200200069006d0070007200650073006900f3006e002000640065002000630061006c006900640061006400200065006e00200069006d0070007200650073006f0072006100730020006400650020006500730063007200690074006f00720069006f00200079002000680065007200720061006d00690065006e00740061007300200064006500200063006f00720072006500630063006900f3006e002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f007500720020006400650073002000e90070007200650075007600650073002000650074002000640065007300200069006d007000720065007300730069006f006e00730020006400650020006800610075007400650020007100750061006c0069007400e90020007300750072002000640065007300200069006d007000720069006d0061006e0074006500730020006400650020006200750072006500610075002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f006200650020005000440046002000700065007200200075006e00610020007300740061006d007000610020006400690020007100750061006c0069007400e00020007300750020007300740061006d00700061006e0074006900200065002000700072006f006f0066006500720020006400650073006b0074006f0070002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea51fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e3059300230c730b930af30c830c330d730d730ea30f330bf3067306e53705237307e305f306f30d730eb30fc30d57528306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200066006f00720020007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c00690074006500740020007000e500200062006f007200640073006b0072006900760065007200200065006c006c00650072002000700072006f006f006600650072002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200069006d0070007200650073007300f5006500730020006400650020007100750061006c0069006400610064006500200065006d00200069006d00700072006500730073006f0072006100730020006400650073006b0074006f00700020006500200064006900730070006f00730069007400690076006f0073002000640065002000700072006f00760061002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f0074002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a00610020006c0061006100640075006b006100730074006100200074007900f6007000f60079007400e400740075006c006f0073007400750073007400610020006a00610020007600650064006f007300740075007300740061002000760061007200740065006e002e00200020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006600f600720020006b00760061006c00690074006500740073007500740073006b0072006900660074006500720020007000e5002000760061006e006c00690067006100200073006b0072006900760061007200650020006f006300680020006600f600720020006b006f007200720065006b007400750072002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


